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Zebranie Zarządu OZW SEP 
9 września odbyło się XXVIII zebranie Zarządu OZW 

SEP w sali Domu Technika NOT w Katowicach. Zarząd 
podjął 2 uchwały:  o zwołaniu zwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia Delegatów Oddziału na dzień 19.02.2014 

r. godz. 12
00

 oraz, że w Kołach SEP, na Walne Zgroma-
dzenie Oddziału, wybierany jest 1 delegat na 25 człon-

ków Koła, w tym obligatoryjnie pierwszym delegatem 

jest prezes Koła. 

W związku z utworzeniem nowego Koła SEP przy 

Głównym Instytucie Górnictwa Kopalni Doświadczalnej 
„Barbara” oficjalnie zostało Koło to zarejestrowane, 

otrzymało nr 16, członkowie otrzymali legitymacje SEP.  

Koło liczy 15 osób. Prezesem jest mgr inż. Wojciech 
Kwiatkowski, Wiceprezesem -  mgr inż. Łukasz Surowy, 

Skarbnikiem - mgr Adam Klimek oraz Sekretarzem - mgr 

inż. Damian Wróbel. 
 

 
 

fot. Zarząd Koła SEP  przy GIG KD „Barbara” 

Na zakończenie zebrania prezes Teresa Skowrońska pro-

siła o zgłaszanie do Biura OZW terminów Walnego Ze-
brania Koła oraz  zaprosiła na XXX zebranie Zarządu 

w dniu 14 października, które odbędzie się w spółce EL-

TRANS w Chorzowie przy ulicy Inwalidzkiej 11, o godz. 
15:30. 

Z życia OZW SEP 

10 września – Dom Technika NOT w Katowicach, szko-

lenie seminaryjne  nt. „Nowe rozporządzenie dotyczące 

bezpiecznej pracy przy urządzeniach energetycznych, 
obowiązujące od 24.10.2013 r.” – Szkolenie prowadził  

mgr inż. Bogumił Dudek (EPC S.A.) 

13 - 15 września – udział prezes OZW SEP Teresy 
Skowrońskiej oraz skarbnika OZW SEP Teresy Machoń 

w obchodach  Jubileuszu koła SEP nr 19 przy Elektrobu-

dowie SA w Katowicach. 

23 września – udział prezes OZW Teresy Skowrońskiej, 

skarbnika OZW  Teresy Machoń oraz członka Zarządu 

OZW - dyrektora Ośrodka Rzeczoznawstwa Jana Kurka 
w spotkaniu organizowanym przez  Prezesa SEP z Zarzą-

dami Oddziałów SEP z Bielska-Białej, Częstochowy, 

Gliwic, Katowic i Opola. Spotkanie odbyło się w sali kon-
ferencyjnej Hotelu „Piast” w Opolu. Było to już siódme 

spotkanie z tego cyklu. Głównym celem spotkania była 

wymiana doświadczeń w szerokim zakresie działalności 
stowarzyszeniowej ze szczególnym uwzględnieniem pro-

blematyki działalności w kołach i oddziałach.  

26 września  – udział Aleksego Kuźnika w posiedzeniu 
Prezydium Centralnej Komisji Odznaczeń i Wyróżnień 

SEP  w Sali konferencyjnej Biura SEP w Warszawie. 

1 października – udział Stanisława Walczaka w posie-
dzeniu  Centralnej Komisji Norm i Przepisów Elektrycz-

nych w ZG SEP w Warszawie. 

27 – 29 września – odbyły się w Rzeszowie i we Lwowie 
ogólnopolskie obchody patrona SEP  roku 2013   - prof. 

Romana Dzieślewskiego. 

Organizatorem imprezy był Oddział 
Rzeszowski SEP, a pracom Komitetu 

Organizacyjnego przewodniczył pre-

zes Oddziału Rzeszowskiego SEP  
Bolesław Pałac. Z okazji 150-lecia 

urodzin Profesora, Stowarzyszenie 

Elektryków Polskich wspólnie 
z Polskim Towarzystwem Elektro-

techniki Teoretycznej i Stosowanej 

zorganizowało seminarium historycz-
nym, które odbyło się pierwszego dnia w auli głównej 

Politechniki Rzeszowskiej. Uczestniczyło w nim około 
150 osób. Obecni byli członkowie rodziny Profesora, 

w tym dwie wnuczki.  
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Najważniejsza część uroczystości miała miejsce w sobotę 
we Lwowie, gdzie udała się pięćdziesięcioosobowa grupa 

sepowska oraz rodzina Profesora. 

Następnie zwiedzono galerię rektorów Uczelni zatrzymu-
jąc się na dłuższą chwilę przy portrecie rektora prof. Ro-

mana Dzieślewskiego.  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
fot. Rodzina profesora Dzieślewskiego pod jego portretem.   

W uroczystościach m.in. udział wzięli – prezes SEP Jerzy 
Barglik, z ramienia OZW – prezes Teresa Skowrońska, 

skarbnik  Teresa Machoń oraz Barbara Adamczewska. 

Wieczorem w dniu 28 września uczestnicy uroczystości 
mieli przyjemność zobaczyć i usłyszeć  operę Rossiniego 

„Cyrulik Sewilski” w przepięknej Operze Lwowskiej.  

W niedzielę zwiedzono z przewodnikiem miasto – zabyt-
kowy Rynek, katedry, wzgórze Wysoki Zamek skąd 

można było podziwiać panoramę Lwowa. 

Kulminacyjnym, bardzo wzruszającym momentem uro-
czystości było złożenie wieńca i zapalenie zniczy przy 

odnowionym grobowcu rodziny Dzieślewskich na Cmen-

tarzu Łyczakowskim. Odnowienie grobowca stało się 
możliwe dzięki wniesieniu składek przez wszystkie od-

działy SEP.  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
fot. Grobowiec Rodziny Dzieślewskich 

Na zakończenie udano się na  Wzgórza Wuleckie, gdzie 

w lipcu 1941 r.  zostali zamordowani przez hitlerowców 
profesorowie lwowscy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
fot. Pomnik upamiętniający „Mord Profesorów Lwow-

skich”  

w świetle którego jest widoczny stary pomnik (z prawej) 

z listą pomordowanych osób..  

Szkolenia 

Plan szkoleń do końca roku 2013 r. organizowanych 
przez OZW i ŚIOIIB: 

15.10.2013 (wtorek) seminarium „Sprawdzanie 

ochrony przeciwporażeniowej i pomiary  eksploata-

cyjne w instalacjach o napięciu powyżej 1 kV”– mgr 

inż. Fryderyk Łasak (Zakład Badań Elektrycznych EL-
FRED, Kraków) 

5.11.2013 (wtorek)  warsztaty 

1. „Omówienie podstaw prawnych z zakresu ochrony 
przeciwporażeniowej w instalacjach o napięciu do 

1 kV” – inż. Stanisław Walczak (Centralne Kole-

gium Instalacji Elektrycznych SEP) 

2.  Pomiary ochrony przeciwporażeniowej – ćwicze-
nia  – mgr inż. Andrzej Grymek, mgr inż. Maciej 

Kujawa (SONEL SA) 

19.11.2013 (wtorek) seminarium 
 
„Instalacje w prze-

strzeniach zagrożonych wybuchem. Rozporządzenie.” 

- mgr inż. Wojciech Kwiatkowski (GIG Kopalnia Do-
świadczalna „Barbara”) 

Szkolenia odbywają się w Domu Technika NOT 

w Katowicach, ul. Podgórna 4 w godz. od 10
00

 do 
15

00
,
, 
warsztaty  od 9

00
 do 16

00 
. Koszt uczestnictwa: 

członkowie ŚOIIB – 20 zł, członkowie OZW SEP – 

20 zł, pozostałe osoby – 200 zł – seminarium, 320 zł - 
warsztaty. 

Uwaga!  
Każdy uczestnik szkolenia otrzymuje materiały na płycie 

CD oraz zaświadczenie o ukończeniu szkolenia. 

W przerwach szkolenia zapewniamy kawę, herbatę oraz 

poczęstunek. Pisemne zgłoszenia zawierające: imię, nazwi-

sko, numer ewidencyjny (członkowski), adres, e-mail, nu-

mer telefonu, dane do wystawienia faktury, przyjmowane 

są do poniedziałku poprzedzającego wybrane szkolenie lub 

do wyczerpania miejsc. Opłatę należy wnieść najpóźniej 

dzień przed rozpoczęciem szkolenia.  
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Zgłoszenia proszę kierować na adres OZW SEP: 

 40-026 Katowice, ul. Podgórna 4, pokój 36, 
fax 32 255 25 03, e-mail: biuro@sep.katowice.pl  

Aktualny plan szkoleń zamieszczany jest na stronie interneto-

wej: www.sep.katowice.pl. 

Zastrzegamy sobie prawo do zmian w programie. 

Z życia Kół i Sekcji 
13 - 15 września – obchody  Jubileuszu koła SEP nr 19 

przy Elektrobudowie SA w Katowicach. W tych dniach  

kierownictwo spółki Elektrobudowa SA oraz Zarząd koła 
SEP zorganizowały konferencję techniczną i spotkanie w 

hotelu „Pieniny” w Niedzicy z okazji jubileuszu 60. lecia 

działalności koła. W uroczystości uczestniczyli: prezes 
Elektrobudowy SA Jacek Faltynowicz oraz prezesi firm 

lokalnych - prezes Zespołu Elektrowni Wodnych Niedzi-

ca SA Grzegorz Podlewski i dyrektor ZWE Niedzica Jó-
zef Wójcik. Zarząd OZW SEP reprezentowały  prezes 

OZW SEP Teresa Skowrońska oraz skarbnik OZW SEP 
Teresa Machoń. 

 Spotkanie rozpoczął prezes  koła  Bogdan Czarnecki, tó-

ry w swoim wystąpieniu przedstawił najważniejsze fakty 
z historii koła. Prezes Spółki Jacek Faltynowicz skiero-

wał do zgromadzonych szczere, z serca płynące życzenia 

z okazji Jubileuszu odnosząc się do historii, a także ży-
cząc kolejnych jubileuszy w działalności dla dobra sto-

warzyszenia. Z okazji Jubileuszu prezes SEP prof. Jerzy 

Barglik skierował do prezesa firmy Jacka Faltynowicza i 
Bogdana Czarneckiego listy gratulacyjne, które zostały 

odczytane podczas uroczystości. Wręczono Złote i 

Srebrne Odznaki Honorowe SEP, OH NOT i medale im. 
prof. Jana Obrąpalskiego.  

 

 
 

 

 
 

] 

 
 

 

 
 

 

 
Fot.. Prezes OZW SEP  Teresa Skowrońska wręcza pre-

zesowi Koła SEP Bogdanowi Czarneckiem  Złotą Odzna-

ką Honorową SEP dla Koła SEP przy Elektrobudowie 
Koło SEP nr 19 przy Elektrobudowie SA zostało od-

znaczone Złotą Odznaką Honorową SEP. Założyciel 

Koła i jego pierwszy prezes kol. Józef Skrzypek został 
uhonorowany przez Zarząd OZW SEP srebrną spinką 

SEP oraz książką pt. „100 lat zorganizowanej działal-

ności elektryków na terenie Oddziału Zagłębia Wę-
glowego Stowarzyszenia Elektryków Polskich 1911-

2011”. Zostały wygłoszone dwa referaty. Pierwszy nt. 
nowych wyrobów Elektrobudowy SA wygłosiła Joan-

na Janus-Jurczyk. Drugi referat pt. „Największe awa-

rie systemowe na świecie w latach 2003-2013” wy-
głosił  dr inż. Kazimierz Oziemblewski. 

W II dniu zwiedzono ZEW Niedzica. Atrakcją był 

spływ tratwami flisackimi przełomem Dunajca. W III 
dniu zwiedzono Zamek w Niedzicy. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
fot. Spływ przełomem Dunajcem     

relacja Teresa Machoń 

17 września  - wycieczka członków Klubu Seniora  i 

Koła Terenowego  do Wadowic i Parku Miniatur 

w Inwałdzie. W Wadowicach zwiedzono wystawę  pt. 
„Skarb mojego życia. Replika domu rodzinnego Jana 

Pawła II”, mieszczącą się w Domu Katolickim przy 

Bazylice. Po krótkim odpoczynku w kawiarni przy 
kawie i „papieskiej kremówce” przejechano do Inwał-

du, gdzie zwiedzono Park Miniatur „Świat Marzeń” 

i Warownię Średniowieczną.  

Wycieczkowiczom towarzyszyła niezbyt ładna pogo-
da, lecz wszyscy zachowali pogodę ducha. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fot. Przed Muzeum w Wadowicach. 

17–19 września – wycieczki kół SEP na Targi 
w Bielsku-Białej „ENERGETAB”. Medalem Prezesa 

Stowarzyszenia Elektryków Polskich została wyróżnio-

na Badawczo-Rozwojowa Spółdzielnia Pracy Mikro-
procesorowych Systemów Automatyki Mikronika 

z Poznania za produkt: „Obszarowy system monitorin-

mailto:biuro@sep.katowice.pl
http://www.sep.katowice.pl/
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gu jakości energii”.  Targi w tym roku były największe 
w historii. Było ponad 740 wystawców. Codziennie te-

reny Targowe  odwiedzało ponad 12 tys. osób.  

19 września - zebranie Koła Terenowego i Klubu Seniora. 

W zebraniu uczestniczyły 24 osoby. Zebranie prowadził 
Stanisław Walczak – prezes Koła.  Odczyt nt.  „Pomiary i 

badania ochrony przeciwporażeniowej” przygotował Jerzy 

Jóźwk. Zostały  przeprowadzone 3 konkursy w nawiązaniu 
do czerwcowego zebrania. 

20-22 września – odbył się wyjazd szkoleniowy Komisji 

Kwalifikacyjnych OZW SEP  do Szczawnicy. W szkole-

niu wzięło udział 32 członków Komisji Kwalifikacyjnych 
oraz 6 osób towarzyszących. Grupa została zakwatero-

wana w pensjonacie „Sokolica”. Tam też, w sali konfe-

rencyjnej odbyło się seminarium szkoleniowe. Wykład 
nt. „Stan prawny w zakresie przepisów związanych z go-

spodarką energetyczną”  wygłosił kol. Stanisław Wal-

czak. O działalności Komisji Kwalifikacyjnych OZW 
SEP w roku 2012 i w I półroczu 2013 roku – poinformo-

wała kol. Teresa Machoń. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
fot. Szkolenie prowadza kol. kol. Stanisław Walczak i Teresa 

Machoń.  

Po obiedzie odbył się  spacer z przewodnikiem po 
Szczawnicy. Wjechano kolejką na Palenicę Tam podzi-

wiano panoramę Szczawnicy, góry pasma Pienin, a nawet 

pokryte śniegiem wierzchołki Tatr. 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
fot. Na Palenicy 

W sobotę zwiedzono zamek w Niedzicy oraz  zaporę na 
Dunajcu, po czym przejechano do  Sromowiec, gdzie 

większość uczestników płynęła przełomem Dunajca. W 

niedzielę, w drodze powrotnej wstąpiono do Czerwonego 

Klasztoru na Słowacji, gdzie akurat odbywała się impre-
za ludowa. 

W najbliższym okresie 

 Katowice,  w każdy czwartek o  godz. 13
30

 - 

bezpłatna Poradnia Energetyczna (G-1). Wykład 
nt. „Norma: PN-HD 60364”.  Godz. 15

00
 – egzaminy 

kwalifikacyjne. 

 Katowice,15 października , NOT, sala nr 4 – 

szkolenie seminaryjne nt. „Sprawdzanie ochrony 

przeciwporażeniowej i pomiary eksploatacyjne 
w instalacjach o napięciu powyżej 1 kV”– mgr inż. 

Fryderyk Łasak (Zakład Badań Elektrycznych EL-

FRED, Kraków)  

 Katowice, 17 października, sala nr 2, godz. 

16:30 - zebranie Koła Terenowego i Klubu Seniora. 

 Katowice, 15 października-szkolenie seminaryj-

ne nt „Sprawdzanie ochrony przeciwporażeniowej 

i pomiary  eksploatacyjne w instalacjach o napięciu 

powyżej 1 kV”– mgr inż. Fryderyk Łasak (Zakład 

Badań Elektrycznych EL-FRED, Kraków) 

Prezentacja firmy VOLTEA 

 Katowice, wtorek 22 października, godz. 13
30

 - 

bezpłatna Poradnia Energetyczna (G-2 i G-3) i kon-

sultacje przedegzaminacyjne. Godz. 15
00

 – egzaminy 
kwalifikacyjne Kom. Kw. Nr 334. 

 Katowice,5 listopada, NOT, sala nr 4 – warszta-

ty pomiarowe nt.: 

1. „Omówienie podstaw prawnych z zakresu ochrony 

przeciwporażeniowej w instalacjach o napięciu do 1 kV” 
– inż. Stanisław Walczak (Centralne Kolegium Instalacji 

Elektrycznych SEP) 

2.  Pomiary ochrony przeciwporażeniowej – ćwicze-

nia – mgr inż. Andrzej Grymek, mgr inż. Maciej Ku-
jawa (SONEL SA) 

 Katowice, 28.10. – 05.11. –  kurs przygotowaw-

czy do egzaminów kwalifikacyjnych bez pomiarów.  

 Katowice, 12 listopada, godz. 11 - 14 , Dom 

Technika NOT, sala nr 40 –  Poradnia Norm i Przepi-

sów Elektrycznych . 

 Katowice, 12 listopada , PRONOVUM Sp.  o.o. - 

zebranie Zarządu OZW SEP oraz „Wieczór Pieśni Pa-
triotycznej”. 

RÓŻNE 
 W dniach 19 - 20 września 2013 r. w Wiedniu odbyło się 

doroczne spotkanie Europejskiej Federacji Stowarzyszeń Inży-

nierów Elektryków - EUREL. Odbyły się dwa spotkania – 

Komitetu Wykonawczego (Executive Committee) oraz Walne 

Zgromadzenie (General Assembly). Prezydentem Eurelu na 

kadencję 2013 - 2014 został prof. Josef Nossek (VDE), a wice-
prezydentem Willy Gehrer (Electrosuisse).Prezes SEP prof. Je-

rzy Barglik wszedł w skład Rady Dyrektorów (Board of 

Directors) i Komitetu Wykonawczego na dwuletnią kadencję 

2013 - 2015. 


